
UCHWAŁA NR III.30.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Ustka z dniem 1 lipca 2024 r. powołuje się Panią 
Joannę Michalską na stanowisko Skarbnika Gminy Ustka, który jest głównym księgowym 
budżetu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FBD6DEE-160F-417B-9709-FC5DEC0315C6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do właściwości rady należy powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, 
który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta. 

W związku z odwołaniem Skarbnika Gminy Ustka z dniem 1 lipca 2024 r. koniecznym 
jest powołanie nowego skarbnika od 1 lipca 2024 r. 

Wymagany wniosek z kandydaturą Pani Joanny Michalskiej został złożony do Rady 
Gminy Ustka. 

Pani Joanna Michalska spełnia wymagania art. 54 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych bycia głównym księgowym budżetu jednostki, 
w zakresie posiadania obywatelstwa polskiego, posiadania pełnej zdolności do czynienia 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych, niekaralności za przestępstwo 
przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów 
lub za przestępstwo skarbowe, znajomości języka polskiego w mowie i piśmie w zakresie 
koniecznym do wykonywania obowiązków głównego księgowego oraz spełnia warunek 
ukończenia ekonomicznych wyższych studiów zawodowych i uzupełniających 
ekonomicznych studiów magisterskich. 

Posiada doświadczenie w pracy w samorządzie gminnym, nieprzerwanie 
od 2 stycznia 2019 r. pełni funkcję Skarbnika Gminy Damnica. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym projektowanym stanem prawnym: 

Nie dotyczy. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Ustka nastąpi z dniem 1 lipca 2024 r. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Środki na wynagrodzenie zaplanowane są w budżecie gminy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Beata Pietrzyk. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FBD6DEE-160F-417B-9709-FC5DEC0315C6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III.30.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 1 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


